ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 368/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 02 tháng 02 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 05/TTr-STP ngày 19   tháng 01 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 62 ông, bà (có danh sách đính kèm) là cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính theo chế độ kiêm nhiệm (gọi chung là: Cán bộ đầu mối) tại các sở, ban, ngành chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

Điều 2. Cán bộ đầu mối có trách nhiệm tham mưu chỉ đạo, điều hành hoạt động cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính tại đơn vị; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức, triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật.

Trường hợp có thay đổi về cán bộ đầu mối của đơn vị mình; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch các huyện, thị xã, thành phố phải báo cáo kịp thời về Sở Tư pháp để tổng hợp trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định sửa đổi, bổ sung theo quy định.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố ban hành Quyết định công nhận cán bộ đầu mối thực hiện nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính theo chế độ kiêm nhiệm tại Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trực thuộc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 3508/QĐ-UBND ngày 30/10/2013, Quyết định số 2890/QĐ-UBND ngày 19/9/2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Cán bộ đầu mối được hưởng các chế độ hỗ trợ theo quy định tại Quyết định số 52/2013/QĐ-UBND ngày 26/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Nội vụ và Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các ông (bà) có tên tại danh sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh